除上述各项之外的其他营业外

收入和支出
-8,850,783.15 捐赠及其他 -4,945,237.87 -2,561,768.61

天津松江股份有限公司 2011 年年度报告

5

其他符合非经常性损益定义的

损益项目
76,219,061.14 股权处置投资收益 8,957,349.04

所得税影响额 -5,908,984.37  -44,792,981.40 -1,316,911.77

少数股东权益影响额 -21,480,182.19  -27,167,550.31 -218,493.21

合计 42,820,059.17  140,503,302.07 1,344,892.67

（三）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2009 年

主要会计数据 2011 年 2010 年
本年比

上年增

减（%）
调整后 调整前

营业总收入 2,043,208,982.46 1,774,694,475.04 15.13 1,560,772,526.30 1,560,772,526.30
营业利润 351,479,198.80 132,601,287.34 165.06 222,908,741.50 222,967,249.76
利润总额 343,176,009.33 310,193,720.67 10.63 221,049,823.94 221,108,332.20
归属于上市公司股

东的净利润
238,877,442.91 185,533,818.08 28.75 132,295,152.89 132,910,769.93

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
196,057,383.74 45,030,516.01 335.39 130,950,260.22 131,565,877.26

经营活动产生的现

金流量净额
-216,395,241.86 -473,403,181.08 不适用 369,546,526.44 373,469,390.20

2009 年末

 2011 年末 2010 年末

本年末

比上年

末增减

（%）

调整后 调整前

资产总额 10,545,663,194.16 9,538,204,455.81 10.56 7,240,597,486.58 7,087,854,444.84
负债总额 9,189,389,027.43 8,473,672,201.59 8.45 6,384,031,159.48 6,233,629,609.48
归属于上市公司股

东的所有者权益
1,133,417,637.52 895,272,630.27 26.60 709,738,812.19 707,317,394.00

总股本 626,401,707.00 626,401,707.00 0 592,981,158.00 592,981,158.00

2009 年
主要财务指标 2011 年 2010 年 本年比上年增减（%）

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.38 0.30 26.67 0.32 0.32
稀释每股收益（元／股） 0.38 0.30 26.67 0.32 0.32
用最新股本计算的每股收益

（元/股）
0.38 / / / /

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股）
0.31 0.07 342.86 0.31 0.32

加权平均净资产收益率（%） 23.54 23.12 增加 0.42 个百分点 20.56 20.74
扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
19.32 5.61 增加 13.71 个百分点 20.33 20.51

天津松江股份有限公司 2011 年年度报告

6

每股经营活动产生的现金流量

净额（元／股）
-0.35 -0.76 不适用 0.62 0.63

2009 年末
 2011年末 2010 年末

本年末比上年末增减

（%） 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
1.81 1.43 26.57 1.20 1.19

资产负债率（%） 87.14 88.84 减少 1.70 个百分点 88.17 87.95

四 股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 464,130,559 74.09 -8,889,272 -8,889,272 455,241,287 72.68
1、国家持股 8,889,272 1.42 -8,889,272 -8,889,272 0 0
2、国有法人持股 381,404,239 60.89 0 0 381,404,239 60.89
3、其他内资持股 73,837,048 11.79 0 0 73,837,048 11.79
其中： 境内非国有法

人持股
68,837,048 10.99 0 0 68,837,048 10.99

   境内自然人持股 5,000,000 0.80 0 0 5,000,000 0.80
４、外资持股  0 0
其中：境外法人持股  0 0
   境外自然人持股  0 0
二、无限售条件流通

股份
162,271,148 25.91 8,889,272 8,889,272 171,160,420 27.32

1、人民币普通股 162,271,148 25.91 8,889,272 8,889,272 171,160,420 27.32